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RKBU Midt-Norge sitt femte år
Vår moderorganisasjon NTNU har de siste 2-3 årene gjennomgått store endringer. I 2015 
fusjonerte universitetet med 3 høgskoler i henholdsvis Trondheim, Ålesund og Gjøvik. Fra 1. 
januar 2017 ble det iverksatt en ny organisasjonsplan for nå Norges største universitet. Her 
ble vårt gamle vertsfakultet omgjort fra Det medisinske fakultet til Fakultet for medisin og 
helsevitenskap. Det nye fakultetet fikk ny instituttstruktur og RKBU Midt-Norge ble fra den 
dagen en del av Institutt for psykisk helse. Dette nye instituttet rommer i tillegg til RKBU 
Midt-Norge senteret NAKU, vernepleierutdanningen, enhet for psykisk helseutdanning og 
enhet for forskning og fagutvikling innen voksenpsykiatri. 

2017 har i stor grad gått med til konsolidere arbeidet ved det nye fakultetet og det nye 
instituttet. Et fakultet og institutt som RKBU finner stadig flere samhandlingsarenaer med. 
To spennende prosjekt på fakultetsnivå er etableringen av Trondheim som universitets-
kommune. Vi vet at svært mye av helseforskningen finner sted på de store sykehusene. Nå 
ønsker NTNU å flytte fokuset over på kommunal sektor. Dette er helt i tråd med RKBUene 
sitt mandat, og vi har mye å lære bort til NTNU i dette arbeidet. Det andre store prosjek-
tet på universitets/fakultetsnivå er folkehelse. Den nye fylkeskommunen Trøndelag har 
utviklet «Trøndelagsmodellen» i tett samarbeid med bl.a. fylkesmannsembetet og mange 
miljøer på NTNU, hvor av RKBU Midt-Norge er en av disse. På instituttnivå ser vi mange 
gode samhandlingsarenaer. RKBU Midt-Norge drifter på vegne av Helse Midt-Norge RHF 
det Regionale fagmiljøet innen Autisme, ADHD, Tourette og Narkolepsi (RFM), samt Regio-
nalt kunnskapssenter om habilitering (RHAB). Disse har et naturlig samarbeid med NAKU 
og med vernepleierutdanningen. Vi etablerer en felles master i psykisk helse i samarbeid 
med enhet for psykisk helseutdanning med vår egen studieretning barn og unges psykiske 
helse og barnevern. Her kan studentene dra nytte av flere frie enkeltemner.

Samarbeidet med RVTS og KoRus har ytterligere blitt styrket i løpet av dette året. Vi finner 
stadig flere fellesarenaer og også her vil fokuset på folkehelse hjelpe oss videre i koor-
dineringen av vår tjenestestøtte overfor kommunene. Vi er i gang med å utvikle en felles 
modell for samhandlingen med kommunene i Midt-Norge.
 
Internt har vi prøvd å ivareta to vidt forskjellige signaler fra vår ene oppdragsgiver i hoved-
staden. På den ene siden HOD sitt brev av 13/11-2017 om «Omlegging av forskningsfinan-
sieringen og innføring av indikatorer for måling av forskningsaktivitet» og den andre siden 
H-dir sitt forslag til nye indikatorer for KoRus, RVTS og RKBU/RBUP. Disse to indikatorsette-
ne legger opp til to helt forskjellige aktiviteter, noe som selvsagt byr på noen utfordringer. 
Når det gjelder intern organisering har vi landet på tre interne grupper som alle har ansvar 
for forskning, tjenestestøtte, undervisning og formidling, samt ansvar for å løse vårt til-
skuddsbrev. 

Disse gruppene er; 
1. Sped- og småbarn
2. Folkehelse og kommunale tjenester
3. Psykiatri og utviklingsforstyrrelser

Odd Sverre Westbye
Senterleder
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Organisasjon

Personell i 2017

Ledelse og administrasjon

Odd Sverre Westbye   Senterleder 
Liv Anne Mikkelborg  Undervisningsleder 
Grethe Tolnes   Rådgiver
Ilaria Tedeschi   Seniorkonsulent 
Nora Lilly Myrland   Seniorkonsulent
Frode Jørum    Seniorkonsulent
Tove Opdal    Seniorkonsulent
Pia Kristin Østeraas   Førstekonsulent
Christine Roll Stav   Førstekonsulent (vikariat)

Øvrige ansatte i faste stillinger

Anne Mari Sund   Professor
Anne Mari Undheim   Førsteamanuensis
Anne Synnøve Brenne  Universitetslektor
Elisabeth Valmyr Bania  Forsker
Frode Stenseng   Førsteamanuensis
Gro Ulset    Forsker 
Hege Ramsøy-Halle   Fagkoordinator
Jim Lurie    Forsker
Jo Magne Ingul   Førsteamanuensis 
Kjersti Sandnes   Universitetslektor
Maja Sandmo Grip   Universitetslektor
Marit S. Indredavik   Professor
May Britt Drugli   Professor
Nanna S. Kayed   Førsteamanuensis
Norbert Skokauskas  Professor
Randi Judith Frengstad  Prosjektmedarbeider
Rannei Sæther   Førsteamanuensis
Robert Valderhaug   Førsteamanuensis
Sigrid Ness    Universitetslektor
Silja Berg Kårstad   Førsteamanuensis II
Siri Gammelsæter   Universitetslektor
Stian Lydersen   Professor
Synøve Melheim   Forsker
Thomas Jozefiak   Professor
Torill Moe    Universitetslektor
Torill Tjelflaaat   Seniorrådgiver
Tormod Rimehaug   Førsteamanuensis
Åse Bratterud   Forsker
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Ansatte i midlertidige stillinger

Anne Lise Haugan   Stipendiat
Anne Lise Høyland   Stipendiat
Arve Strandheim   Førsteamanuensis II
Ashmita Chaulagain   Vitenskapelig assistent
Astrid R. Seim   Universitetslektor II
Bernhard Weidle   Førsteamanuensis II
Einar Leikanger   Førsteamanuensis II
Erik Søndenaa   Førsteamanuensis II
Hanne Klæboe Greger  Førsteamanuensis II
Helle Wessel Andersson  Førsteamanuensis II
Håvard Tveit    Stipendiat
Ingunn Ranøyen   Postdoktor
Jan Wallander   Professor II 
Jorun Schei    Førsteamanuensis II
Jostein Arntzen    Universitetslektor II
Kaja Haugen    Universitetslektor II
Kari S. Gårdvik   Universitetslektor II
Kari Walmsnes   Universitetslektor II
Kenneth Stensen   Forsker
Line Knutsen Lund   Førsteamanuensis II
Lucía Babiano-Espinosa  Stipendiat
Marianne Stallvik   Førsteamanuensis II
Marianne T. Singstad  Stipendiat
Marit S. Skrove   Førsteamanuensis II
Nina Jakhelln Laugen  Førsteamanuensis
Oddfrid S. Tennfjord   Førsteamanuensis II
Per Hove Thomsen   Professor II
Sissel Gravråkmo   Stipendiat
Torunn S. Nøvik   Førsteamanuensis II
Turid Suzanne Berg-Nielsen Professor II

Ph.d.-kandidater knyttet til RKBU Midt-Norge gjennom hovedveileder

Astrid R. Seim   Ansatt ved St. Olavs hospital HF
Bente Kirkhaug   Annet
Chris Margaret Aanondsen  Ansatt ved St Olavs hospital HF
Hanne Klæboe Greger  Ansatt ved St. Olavs hospital HF
Johannes Foss Sigurdson  Annet
Jonathan David Leipoldt  Cotutelleavtale med Universitetet i Groningen, NL
Magnhild Singstad Høivik  Ansatt ved St Olavs hospital HF
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Operativ ledergruppe

For å ivareta den daglige driften ved senteret er det etablert en operativ ledergruppe som 
består av senterleder, administrativ koordinator, undervisningsleder og forskningsleder. 
Ledergruppen møtes en gang i uken. En gang i måneden møtes et utvidet lederteam der 
også koordinatorene for temagruppene møter. Ledergruppen fokuserer på faglige spørs-
mål, operativ løsning av senterets oppgaver samt strategisk utvikling. I tillegg har sen-
terleder og administrativ koordinator hånd om den daglige driften, særlig administrativt, 
økonomisk og personalforvaltning.

Fagmøter

Fagmøter avholdes månedlig ved RKBU Midt-Norge. Her kan ansatte gi ledelsen synspunk-
ter og råd i faglige saker og saker av organisatorisk art. Fagmøtene fungerer også som et 
forum hvor ledelsen kan gi viktig informasjon til de ansatte. I fagmøtene deltar alle fast 
vitenskapelig ansatte, i tillegg til ledelsen og verneombud. Ansatte i midlertidige vitenska-
pelige stillinger og ansatte i administrative stillinger er representert med en valgt repre-
sentant hver. Fagmøtene er åpne for alle ansatte.

Allmøter for alle ansatte ved senteret avholdes ca. fire ganger pr. år og ivaretas av insti-
tuttet.

Regionråd 

RKBU Midt-Norges regionråd har en viktig rolle som rådgivende organ i forhold til sente-
rets regionale oppgaver og forpliktelser. Sammensetningen av rådet skal gjenspeile RKBU 
Midt-Norge sin virksomhet og mandat. Det avholdes normalt to møter i året. Rådet opp-
nevnes av dekan ved Det medisinske fakultet, NTNU og ledelse av rådet alternerer mellom 
Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) region Midt-Norge og Helse Midt-Norge RHF. 
Regionrådet ble i 2017 ledet av BUF-etat ved regiondirektør Jonny Berg.

Temagrupper

RKBU Midt-Norge har nå delt inn de ansatte i tre temagrupper. 
1. Folkehelse og kommunale tjenester 
2. Sped- og småbarn 
3. Psykiatri og utviklingsforstyrrelser.

De forrige 2 årene hadde vi 4 grupper. Men vi så at vi var for få ansatte til å drifte 4 grup-
per. 3 grupper blir mere robuste og gir en tydeligere profil. Målsettingen er å bli ekstra 
gode innen disse tre områdene og skape større intern gruppetilhørighet både faglig og 
sosialt mellom de ansatte. Alle gruppene skal bidra til å løse vårt samfunnsoppdrag gitt 
av direktoratene gjennom årlige tilskuddsbrev, samt ha fokus både på barnevern og psy-
kisk helse for barn og unge i sitt arbeide.

I 2017 mottok RKBU Midt-Norge et rammetilskudd fra Helsedirektoratet og
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet på omlag 34 millioner kroner. I tillegg mottok 
senteret ca. 12 millioner kroner fra andre finansieringskilder.

Finansiering 

Ledelse og styring
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Forskningen som gjennomføres ved RKBU Midt-Norge er praksisnær og rettet mot 
tjenester både i første- og andrelinjen. Prosjektene omhandler både psykisk helse 
og barnevern. Det ble i 2017 avlagt to doktorgrader ved senteret.

I tillegg til forskningsprosjekter, gjennomføres det også tjenestestøtteprosjekter 
med følgeforskning ved RKBU Midt-Norge. Disse prosjektene er utviklet på bak-
grunn av initiativ fra tjenestene selv og i nært samarbeid med dem. Målsettingen 
er å heve kompetansen hos de som jobber direkte med barn og unge, samt evalu-
ere tiltakene. 

I 2017 har temaet folkehelse fått stadig større plass i vårt arbeid med tjenestestøt-
te. Denne trenden vil utvikles ytterligere de kommende årene.

Forskning og tjenestestøtte

Forsknings- og utviklingsprosjekter
Prosjektene er beskrevet nærmere på nettet: ntnu.no/rkbu/prosjekter

Anti-mobbe støtte 
Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***
Barn av foreldre med avhengighets- og psykiske problemer (BAPP) 
Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***
Barn i Midt-Norge 
Prosjektleder: May Britt Drugli

***
Barnevern internasjonalt 
Prosjektleder: Torill Tjelflaat

***
BUPgen

Prosjektleder: Bernhard Weidle

***
Effekt av Familieambulatoriet i Medisinsk Fødselsregister 
Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***
Entifisering og kvantifisering i barnevernet

Prosjektledere: Åse Bratterud og Gro Ulset

***
Evaluering av prosjektet (Akutten i Nord-Trøndelag)

Prosjektleder: Jim Lurie

***
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Familiens og barneverntjenestens erfaringer med barnevernundersøkelser

Prosjektleder: Jim Lurie

***
Forskning og fagutvikling (FOU) innen fire spesifikke nevropsykiatriske lidelser (RFM) 

Ansvarlig: Liv Anne Mikkelborg

***
Global child and adolescent mental health initiative

Prosjektleder: Norbert Skokauskas

***
Gode lærer-elevrelasjoner Fosen

Prosjektleder: May Britt Drugli 

***
Helseundersøkelsen i BUP-klinikk, St. Olavs Hospital (Hel-BUP)

Prosjektleder: Marit S. Indredavik

***
Hvilke faktorer reduserer angst og depresjon fra ungdom til tidlig voksenalder? (postdok)

Prosjektleder: Ingunn Ranøyen

***
ICBT Children and adolescents with Obsessive-Compulsive Disorder (postdok)

Prosjektleder: Lidewij Wolters

***
Individualised Digital DEcision Assist System (IDDEAS) for the diagnosis and management 
of mental and behavior disorders in children and adolescent (NFR 2016)

Prosjektleder: Norbert Skokauskas

***
Integrated Cognitive Behavior Therapy for Children and Adolescent Mental Health Disorders 
and Psychological Problems Due to Medical Conditions 
Prosjektleder: Norbert Skokauskas

***
Kognitiv atferdsterapi i grupper for ungdom i alderen 14-18 år

Prosjektledere: Torunn S. Nøvik og Anne Mari Sund

***
Kompetansetiltak for kommunalt barnevern i 2017

Prosjektleder: Torill Moe

***
Lav fødselsvekt og hjerneutvikling – Psykisk og fysisk helse, kognisjon og genetikk

Prosjektleder: Marit Sæbø Indredavik 

***
Mor-barn interaksjon i de første to leveårene: En RCT studie av videobasert veiledning til 
småbarnsforeldre

Prosjektleder: Turid Suzanne Berg-Nielsen

***
Nordisk langtids behandlingsstudie av barn og unge med tvangslidelse (NordLOTS)

Prosjektleder: Robert Valderhaug 

***
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NVR-ikkevoldelige strategier i tvangssituasjoner

Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***
Otay

Prosjektleder: Bernhard Weidle

***
Pakkeforløp for utredning

Prosjektleder: Bernhard Weidle

***
Pragmatiske språkvansker

Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***
PsykTest Barn

Prosjektleder: Thomas Jozefiak

***
Psykisk helse og livskvalitet etter kreft i barndommen

Prosjektleder: Anne Mari Sund

***
Q-EEG

Prosjektleder: Bernhard Weidle

***
Regionalt kunnskapssenter om habilitering (RHAB)

Prosjektledere: Bjørg Neset og Rannei Sæther

***
Regionalt opplæringsteam (ROT)

Prosjektleder: Kjersti Sandnes

***
Rekruttering til Familieambulatoriet i Levanger

Prosjektledere: Tormod Rimehaug og Jo Magne Ingul

***
Ressursportalen - Nasjonal barnevernlederopplæring

Prosjektleder: Åse Bratterud

***
SIU - UNA Partnership

Prosjektleder: Norbert Skokauskas

***
Sosialt liv og samhandling i barneverninstitusjon

Prosjektleder: Gro Ulset

***
Styrking av barnevernets utredningskompetanse

Prosjektleder: Torill Tjelflaat

***
Teaching for success: Progressive teaching methods in child and adolescent psychiatry

Prosjektleder: Norbert Skokauskas

***
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Tidlig trygg i Trondheim. En longitudinell populasjonsbasert studie av risiko- og beskyttel-
sesfaktorer for barns psykiske helse

Prosjektansvarlig ved RKBU: Turid Suzanne Berg-Nielsen

***
TIM - Tidlig Intervensjon Mestrende barn

Prosjektansvarlig ved RKBU: Anne Mari Sund 

***
Trygg før 3

Prosjektledere: Turid Suzanne Berg-Nielsen og May Britt Drugli

***
Undersøkelsesarbeid i barnevernet: Fra bekymring til beslutning

Prosjektleder: Torill Tjelflaat

***
Ungdom i barneverninstitusjon, lærevansker, frafall, ADHD, pårørende

Prosjektledere: Tormod Rimehaug, Jo Magne Ingul og Anne Mari Undheim

***
Ungdom og psykisk helse

Prosjektleder: Anne Mari Sund

***
Valideringsstudie av instrumentet "Belastende barndomserfaringer (MACE/KERF)"

Prosjektleder: Thomas Jozefiak

***

Foto: Frode Jørum
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Prosjekttittel Kandidat Tidsplan
Atferdsvansker i skolen – En evaluering av De utro-
lige årene skoleprogrammet

Bente Kirkhaug 2008– 2018

Betydningen av intelligens og eksekutive funksjon 
for sosial fungering ved utviklingshemming, med og 
uten komorbid autismespekterforstyrrelse

Sissel Gravråkmo 2017 - 2020

Utviklingslinjer for psykiatrisk og somatisk syke-
lighet i en klinisk ungdomspsykiatrisk populasjon I 
Midt-Norge

Kari Skulstad 
Gårdvik

2017 - 2020

Døve og hørselshemmede barn og unges psykiske 
helse: Tidlig identifisering av psykiske vansker og 
betydningen av kommunikasjonsferdigheter for psy-
kisk helse og livskvalitet

Chris Margaret 
Aanondsen

2016 - 2020

Et liv i ungdomshjem. Betydningen av sosialt klima 
for trivsel og helse blant ungdom under barnever-
nets omsorg i institusjon

Jonathan D. 
Leipoldt

2015 - 2019

Forebyggende intervensjon i barnehagen: En popu-
lasjonstilnærming for å fremme lærer-barn relasjo-
ner

Håvard Tveit 2015 – 2019

Funksjonsnivå og symptomer hos barn med autis-
tiske trekk

Lise Reindal 2016 - 2020

Kognitiv atferdsterapi i gruppe for ungdom med 
ADHD - en randomisert kontrollert studie

Anne-Lise Juul 
Haugan

2017 - 2020

Mobbeerfaringer i ungdomstiden – påvirkning av 
mental helse og sosial fungering i voksen alder

Johannes Foss 
Sigurdson

2012 – 2016

Nevrobiologiske forskjeller hos personer med au-
tismespekterforstyrrelser – representerer dette ulik 
etiologi for de sosiale vanskene?

Anne Lise Høyland 2012 - 2017

Opplevd sosial støtte blant barn og unge i barne-
verninstitusjoner

Marianne Tevik 
Singstad

2014 – 2018

Reaktiv tilknytningsforstyrrelse i et høy-risiko utvalg 
av barn og unge i norske barneverninstitusjoner: 
Komorbiditet, sosial fungering, utdanning og kogni-
tiv fungering

Astrid Røsland 
Seim

2015 – 2018

SIU-TroNa Lucía Babiano-Es-
pinosa

2017 – 2019

Tidligere overgrep og nåværende psykisk helse og 
livskvalitet hos ungdom i en høyrisikopopulasjon

Hanne Klæboe 
Greger

2013 – 2017

Tidlig psykisk helsearbeid i barneskolen Marit Løtveit Pe-
dersen

2017 - 2021

Videobasert veiledning etter Marte Meo-prinsipper 
av foreldre-barn interaksjon med barn i risiko for 
utvikling av psykososiale vansker

Magnhild S. Høivik 2011 – 2016

Ph.d.-prosjekter

Prosjektene er beskrevet nærmere på nettet: ntnu.no/rkbu/phd-prosjekter
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Foto: Frode Jørum
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Felleskonferansen 2017 "Nevroutviklings-
forstyrrelser i voksenlivet"
25. oktober var det Trondheim og Regionalt fagmi-
ljø (RFM) for autisme, ADHD, Tourettes syndrom og 
narkolepsi Midt-Norge sin tur til å holde den nasjo-
nale konferansen om nevroutviklingsforstyrrelser i 
voksenlivet. Det var rundt 170 deltakere som del-
tok på konferansen enten gjennom oppmøte eller 
streaming. Se videoreportasje på facebook.com/
rkbumidtnorge.

Hege Ramsøy Halle.
Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Pia Kristin Østeraas

Bjørg Neset, Sissel Gravråkmo, Rannei Sæther og Erik Søndenaa.
Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Pia Kristin Østeraas

Tilbakeblikk på 2017

Ulike typer stress påvirker gutter og jen-
ter forskjellig
Anne Mari Undheim og Anne Mari Sund publiser-
te artikkelen Associations of stressful life events with 
coping strategies of 12–15‑year‑old Norwegian adoles‑
cents i april. Den handler om sammenheng mellom 
ungdoms taklingsmekanismer og deres stressfulle 
livshendelser. Man fant bl.a. at ulike stressrelaterte 
områder er assosiert med hvilke taklingsmekanis-
mer ungdommene bruker og at disse sammenhen-
gene varierer på ulike tidspunkt og for ulike kjønn. 
Skolestress og stressende situasjoner i vennekret-
sen har sterkere sammenheng med hvordan jenter 
møter slike situasjoner enn gutter mens familie-
stress og ulike typer stress påvirket gutter sterkere.

Anne Mari Undheim og Anne Mari Sund.. 
Foto: Privat / Frode Jørum

Åpningskonferanse for RHAB
Regionalt kunnskapssenter om habilitering (RHAB) 
hadde sin åpningskonferanse onsdag 25. oktober. 
Åpningskonferansen hadde "Habilitering i et livs-
løpsperspektiv" som tema, og alle som er inter-
essert i habilitering var velkommen til å delta. Vi 
gratulerer RHAB med åpningen! Se videoreportasje 
på facebook.com/rkbumidtnorge.
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Disputaser i 2017

Hanne Klæboe Greger
Hanne Klæboe Greger disputerte fredag 
9. juni 2017 med avhandlingen Ungdom 
i risiko: Overgrepserfaringer, psykopatologi og 
livskvalitet blant ungdom i barnevernsinstitu-
sjoner.

Fr.v: Marit Indredavik (administrator), Anne Mari Undheim (bedømmelseskomiteen), 
Grete Dyb (andreopponent), David Finkelhor (førsteopponent), Hanne K. Greger og 
veilederne Thomas Jozefiak og Arne Kristian Myhre. Foto: Frode Jørum

Magnhild Singstad Høivik
Magnhild Singstad Høivik disputerte 
onsdag 1. mars med graden ph.d. i i 
klinisk medisin med avhandlingen Early 
parent – child interaction problems in primary 
health care: Screening, video-intervention and 
parental psychopatholog. 

Magnhild Singstad Høivik (i midten) disputerte 01.03.2017. Fr.v.: Turid Suzanne Berg-
Nielsen, Anders Broberg, Sonja Heyerdahl, Magnhild Singstad Høivik, Torunn Stene 
Nøvik, Norbert Skokauskas og Stian Lydersen. Foto: Frode Jørum
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Kunnskapsformidling

Emner på masternivå 

I 2017 har det vært et omfattende arbeid med omlegging av RKBU Midt-Norges 
master i barn og unges psykiske helse til ny master i psykisk helse, studieretning 
barn- og unges psykiske helse og barnevern. Master i psykisk helse har oppstart 
høsten 2018 og master i barn og unges psykiske helse har sitt siste opptak samme 
høst for studenter som har gjennomført minimum 45 studiepoeng (sp).

I 2017 ble det startet et nytt studie emne på 15 studiepoeng for ansatte i barne – 
og ungdomspsykiatriske klinikker i Midt-Norge; Kognitiv atferdsterapi for angstli-
delser og OCD (MDV 6214). 

Gjennom året har det blitt utarbeidet tre nye emner innenfor de fire fordypnings-
områdene i masteren. Disse emnene er følgende: 

MDV 6254 Kognitiv atferdsterapi i gruppe (7,5 sp) 
MDV 6255 Nevroutviklingsforstyrrelser med fordypning om autisme (15 sp) 
MDV 6256 Risikovurdering av barn og unges bekymringsfulle og skadelige atferd 
(15 sp) 

Disse emnene har oppstart våren 2018.
RKBU Midt-Norges nasjonale barnevernlederutdanning på 45 studiepoeng har fort-
satt høyt søkerantall til sine 32 plasser.

I samarbeid med RKBU Nord har RKBU Midt-Norge bidratt omfattende med under-
visning og veiledning i henholdsvis barnevernveilederutdanningen (30 sp) og i «De 
utrolige årene» (DUÅ). 

Se ellers
www.ntnu.no/rkbu/studier

Undervisning
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I 2017 ble det undervist i følgende emner på masternivå: 

MDV 6200 Relasjon og medvirkning (15 sp)
MDV 6201 Normalutvikling i et systemperspektiv (7,5 sp)
MDV 6202 Skjevutvikling og psykiske lidelser (7,5 sp)
MDV 6208 Litteraturanalyse og akademisk skriving (7,5 sp)
MDV 6214 Kognitiv atferdsterapi for angstlidelser og OCD (15 sp)
MDV 6244 Ungdom, rus og avhengighet (15 sp)
MDV 6245 Traumatisering hos barn og unge, forbygging av omsorgssvikt, 
  overgrep, selvskading og selvmord (15 sp)
MDV 6246 Nasjonal barnevernledelse (30 sp)
MDV 6247 Påbygning barnevernledelse (15 sp)
MDV 6249 Innføring i kognitiv atferdsterapi (7,5 sp)
MDV 6260 Tilknytning, samspill og omsorg (0-6 år) (15 sp)
MDV 6290 Masteroppgave 45 (sp)

Mastergrader i 2017

Elin Kvalø Wanderås - «Man må ha litt temperatur når man snakker sånn med elev-
er. Man må få fram den lille gnisten.» En kvalitativ intervjustudie av fem sosiallæ-
reres opplevelse av hvordan de gjennom dialogen får bidra til å skape livsmestring 
hos unge som sliter med egen psykisk helse.

I tillegg var 13 studenter aktive med masteroppgave i 2017.

Det har totalt vært 271 studenter ved RKBU Midt-Norge i 2017.
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Kurs og konferanser

RKBU Midt-Norge har, alene og i samarbeid med andre, arrangert etterutdan-
nings-tilbud i form av kurs eller konferanser for 660 deltakere i 2017. 

Ansatte ved RKBU Midt-Norge jobber med å spre kompetanse også i andre sam-
menhenger, både regionalt og nasjonalt. Vi blir ofte bedt om å bidra med innlegg 
på konferanser, kurs, fagdager og samlinger for ansatte i barnehage, barnevern, 
skole, spesialisthelsetjenesten og Bufetat. 

Våre bidrag rommer et bredt spekter av faglige tema og tilnærminger. Eksempler er 
småbarns psykiske helse, tverrfaglig samarbeid, bekymring for barns 
omsorgssituasjon, taushetsplikt, tilknytningsfremmende relasjoner, traumatisering, 
lærer-elev-relasjonen og barns psykiske helse i skolen for å nevne noen.

De Utrolige Årene

Det ble gjennomført 3 opplæringer i De Utrolige Årene (DUÅ)-programmene i regi-
on Midt-Norge i 2017. En opplæring i DUÅs foreldreprogram på universalnivå og to 
opplæringer i barneprogrammet Dinosaurskole.

Det ble arrangert en opplæring for veiledere i De Utrolige Årenes foreldreprogram.

De Utrolige Årene har ansvar for en  nasjonal implementering av de ulike DUÅ-pro-
grammene. De 3 mentorene ved RKBU Midt-Norge har derfor i tillegg til oppfølging 
i egen region, hatt opplæring og veiledning ulike steder i Norge.
 
Videreutdanningen i De Utrolige Årenes foreldreprogram er lagt til RKBU Nord, men 
gjennomføres i et tett samarbeid mellom RKBU-ene. Siri Gammelsæter er emnele-
der for utdanningen. 24 studenter fra hele landet besto eksamen i desember 2017.
 
Siri Gammelsæter har jobbet i Slovenia og Portugal med implementering av De 
Utrolige Årene, i forbindelse med samarbeidsavtalen som ligger til grunn for Nor-
way Grants.

Et europeisk forsknings og implementeringsnettverk er ledet og administrert fra 
RKBU Midt-Norge.
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Medisinstudiet ved NTNU

RKBU Midt-Norge bistår med undervisning i profesjonsstudiet i medisin ved NTNU. Stu-
dentene er våre fremtidige fastleger og utgjør grunnstammen i våre kommunale helse-
tjenester. De er med andre ord svært viktige aktører i arbeidet med å gi et godt og riktig 
tilbud innen feltet barn og unges psykiske helse på kommunalt tjenestenivå. 

Som undervisere bidrar vitenskapelige ansatte ved RKBU Midt-Norge, spesialister ved 
BUP-klinikkene og professor Thomas Jozefiak, som ivaretar det faglige ansvaret for un-
dervisningsenheten barne- og ungdomspsykiatri. Det gis undervisning i barne- og ung-
domspsykiatri i studiets 1., 2. (stadium I), 4. (stadium II) og 6. år (stadium III), med hoved-
tyngden i det 4. året, hvor det også inngår uketjeneste ved BUP klinikk, St. Olavs hospital. 
Undervisningen gis gjennom PBL-oppgaver (problembasert læring), forelesninger, kli-
nikker, seminarer og direkte pasientkontakt i uketjenesten. Barne- og ungdomspsykiatri 
inngår i integrert eksamen i stadium I, II og III.

Leger i spesialisering

Undervisningsplanen er godkjent av Den norske legeforening og er en del av den obli-
gatoriske internundervisningen for leger i spesialisering i barne- og ungdomspsykiatri i 
Midt-Norge. Helseforetakene i Midt-Norge har ansvaret for koordineringen av undervisnin-
gen, og RKBU Midt-Norge bidrar med undervisningsressurser og administrativ støtte. 

Foto: Thinkstock
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Kommunikasjon og formidling

RKBU Midt-Norge i media

Det har i medieovervåkningstjenesten Retriever blitt registrert nøyaktig 174 mediesaker i 
løpet av 2017 hvor ansatte ved senteret har blitt intervjuet eller omtalt i media. Fordelin-
gen av type mediesaker var hovedkilde (105), kommentar (20), referert til (25) og omtale i 
kronikker/debatt (12). 174 mediesaker i løpet av ett år er rekord med god margin for RKBU 
Midt-Norge og skyldes i hovedsak 2-3 saker som fikk stor oppmerksomhet i 2017. 

Sosiale medier

Sosiale medier er fortsatt uten sammenligning den beste måten og også drive trafikk til 
nettsidene våre på og synliggjort senteret mer overfor tjenestene og befolkningen gene-
relt. Våre følgere er spesielt interessert i vårt fagfelt og befinner seg i vår region. I 2016 
fikk vi tilgang til tjenesten Hootsuite via NTNU sentralt, som gjør at man kan planlegge 
og sende ut innlegg til flere kanaler i sosiale medier, i tillegg til å få en del gode statis-
tikkrapporter. Vi publiserte langt færre poster i sosiale medier, med et snitt på 19  poster 
pr. måned i 2017, mot 30 og 37 de to foregående årene. 

Facebook hadde 3231 følgere ved årets slutt (mot 2829 året før). Til sammen nådde vi 
i snitt 11.924 personer pr. måned, et stykke ned fra tidligere år. Våre følgere er spesielt 
interesserte i vårt fagfelt og vi har også konkret rettet våre få annonser på Facebook mot 
feltet og mot regionen. Disse får dermed konkret nytte og interesse av det vi legger ut, i 
motsetning til hva medier eller salgssider vil kunne oppleve. 

På Twitter viser tallene 977 følgere (mot 841 året før). Både visninger av av tweets og 
profilbesøk har gått kraftig ned. Det har sammenheng med at vi sendte ut kun 110 tweets 
i 2017, mot 256 og 398 de to foregående år. Våre følgere på Twitter er hovedsaklig fag-
folk (psykologer, helsesøstre, leger, barnevernansatte o.l.), samt journalister og politikere. 
Generelt har det vært litt mindre fokus på sosiale medier i 2017, og det kombinert med 
sykemeldinger mot slutten av året, har ført til en nedgang både i hvor mange vi nådde i 
disse kanalene og på nettsidene. Vi ser at når vi har brukt tid på dette, har vi også nådd 
mange flere mennesker. Twitter har vi prioritert litt ned, da vi ikke har tid til å følge opp 
dette mediet i like stor grad. Vi har derimot tatt Instagram mer i bruk og hadde 307 følge-
re der ved årsskiftet. 

Vi eksperimenterer med bruk av Instagram Stories her også, for å vise fram aktivitet og 
hverdagen ved senteret. Disse publiseres også til Facebook Stories. Stories er bilder og 
video som forsvinner etter 24 timer (ligner på Snapchat).  

2017:
3231 følgere
143.087 nådd

12.276 engasjert 
2016:

2829 følgere
209.046 nådd

16.725 engasjert
2015:

2121 følgere
181.909 nådd

12.762 engasjert

2017:
977 følgere

68.372 visninger totalt
1058 profilbesøk 

2016:
841 følgere

158.312 visninger totalt
2535 profilbesøk

2015:
680 følgere

146.357 visninger totalt
2477 profilbesøk

2017:
174 mediesaker

2016:
100 mediesaker

2015:
154 mediesaker

2014:
68 mediesaker

2014:
109 mediesaker

2017:
29.120 besøkende

59.189 sidevisninger 
2016:

30.592 besøkende
73.203 sidevisninger

2015:
33.168 besøkende

153.951 sidevisninger
2014:

24.425 besøkende
103.272 sidevisninger

2017:
11 blogginnlegg

2016:
11 blogginnlegg

2015:
7 blogginnlegg

2014:
8 blogginnlegg

2013:
15 blogginnlegg
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Bruk av video

Video ble i siste halvdel av 2015 tatt i bruk som det fremste formidlingsverktøyet i for-
hold til reportasjer fra arrangement og en del nyheter fra oss. Vi publiserer videoene på 
Facebook, med YouTube som "backup", der vi treffer kjernemålgruppen med sakene våre. 
Gjerne med link til skriftlig nyhet eller prosjektbeskrivelse. Samtidig legges disse videoene 
ut på nettsidene våre i egne nyhetssaker. Samtidig som vår ressursportal om barnevern-
ledelse publiserer en 
del videoer på YouTube. 
Videoene fra 2017 har 
totalt oppnådd 51.882 
visninger, som er en del 

ned fra året før. 

Blogg

Ansatte ved RKBU 
Midt-Norge publiserte 
11 forskjellige blogginn-
legg i løpet av 2017, 
hovedsaklig på den nye 
fagbloggen og fellessi-
den med de andre RK-
BU-sentrene og RBUP, 
Tilbeste.no. Det er sam-
me antall som året før.

Nettsiden

Vi så en liten nedgang i besøket på våre nettsider i løpet av 2017 sammenlignet med 2016. 
Det ser vi i sammenheng med aktiviteten på sosiale medier og nevnte sykemeldinger.
Google Analytics viser at RKBU Midt-Norge sine sider hadde 29.120 besøkende, mot 
30.592 i 2016, og sidevisningene lå på 59.189 mot 71.187 (korrigerte tall) i 2016. 

Formidlingsarrangement

27. september markerte vi nok en gang Verdensdagen for psykisk helse med et arrange-
ment i den største salen ved Nova kinosenter for over 400 elever i videregående skole.  

Intern kommunikasjon

Det å ha eierskap til sin egen arbeidsplass og ha kjennskap til hva kollegaene er opptatt 
av bidrar til god kommunikasjon utad. Dette er spesielt viktig ved et forholdsvis nytt sen-
ter som RKBU Midt-Norge. Internkommunikasjon handler også om å vise fram hverandres 
arbeid og være rause med hverandre, og vi ønsker å fremheve medieoppslag, priser, ar-
tikler og publikasjoner internt. Det gjør vi blant annet gjennom en intern facebookgruppe 
for mer uformell kommunikasjon mellom de ansatte. Internkommunikasjon blir en prioritet 
for senteret fremover med flere tiltak på trappene. 
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Studie om stresshormon hos barnehage-
barn fikk stor oppmerksomhet nasjonalt
Den første norske studien der stresshormonet cor-
tisol er målt hos de yngste barnehagebarna ble pu-
blisert i januar i Early Child Development and Care. 
112 småbarn fra 85 ulike barnehager i 6 kommuner 
deltok i studien, cirka 5 måneder etter at de begyn-
te i barnehagen. Etter et innslag i NRK1 Dagsrevyen 
21 ble studien omtalt i medier over hele landet og 
utløste en god del debatt. Studien fikk nesten 40 
treff i medieovervåkningsverktøyet Retriever. 

Prosjektleder May Britt Drugli. Foto: Frode Jørum

Barne‑ og likestillingsminister Solveig Horne
Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Frode Jørum

Markering av verdensdagen
Over fire hundre elever fra fire forskjellige vide-
regående skoler i Sør-Trøndelag møtte opp 27. 
september i den største salen på Nova kinosen-
ter og fikk bl.a. et innblikk i hvordan man kan ta 
grep om egne følelser. Dette er et årlig sam-
arbeidsarrangement mellom RKBU Midt-Nor-
ge, BUP Poliklinikk ved St. Olavs Hospital og 
Sør-Trøndelag fylkeskommune. Se videoreporta-
sje på facebook.com/rkbumidtnorge

Foredragsholder Craig Furunes. Skjermdump fra videoreportasje. 
Foto: Pia Kristin Østeraas

Barne- og likestillingsministeren på besøk
Solveig Horne kom på besøk hos RKBU Midt-Norge 
den 1. mars for å høre mer om arbeidet vårt opp 
mot barnevern, bl.a. i samarbeid med Nord universi-
tet. Ministeren var tydelig imponert og engasjert og 
var tydelig lydhør overfor det hun fikk presentert. 
Se videoreportasje på facebook.com/rkbumidtnorge
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Tilbakeblikk på 2017



25

Ill
us

tr
as

jo
n:

 T
hi

nk
st

oc
k

Tilbakeblikk på 2017

Thomas Jozefiak fikk pris
Professor Thomas Jozefiak fikk 15. mars utdelt 
Sommers stiftelses pris til fremme av psykiatrisk 
klinisk forskning for årets artikkel. Det er forøvrig 
den samme prisen som vår stipendiat Marit Skrove 
fikk i fjor.

Artikkelen kan leses her: Perceived family func‑
tioning, adolescent psychopathology and quality of 
life in the general population: a 6‑month follow‑up 
study, Quality of Life Research.

Marit Skrove fikk prisen utdelt den 8. september. Foto: Frode Jørum

TIM-konferanse i Trondheim
Onsdag 30. mars ble det gjennomført en konfe-
ranse i Trondheim i forbindelse med at TIM-stu-
dien (Tidlig Intervensjon - Mestrende Barn) har 
gått over i analysefasen. Som en del av dette var 
også professor Philip C. Kendall fra Temple Uni-
versity, i Philidelphia, invitert til byen. Kendall er 
en av verdens fremste forskere på angst hos barn 
og ungdom og har vært med å utvikle manualen 
Coping Cat (Mestringskatten) som Mestrende Barn 
bygges på. Torsdag 31. mars var en hel fagdag 
holdt av til Kendall, som foreleste for en full sal på 
Statens Hus. Se videoreportasje på facebook.com/
rkbumidtnorge

Professor Anne Mari Sund (lokal prosjektleder) og professor Philip C. Kendall. 
Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Frode Jørum

Tilbeste.no lansert
Fagbloggen "Tilbeste.no - for deg som jobber med 
barn og unge" ble offisielt lansert den 7. mars med 
en video og et blogginnlegg fra alle RKBU-sentre-
ne og RBUP Øst og Sør. En felles side for de regi-
onale sentrene har vært et mål i flere år, men fikk 
sin form først i 2017, etter et par års idémyldring 
og planlegging. Bloggen skal fungere som sen-
trenes hovedkanal for blogging og har som mål å 
være et fast sted der tjenestene kan finne menin-
ger, ytringer og kunnskap om feltet sitt fra de som 
virkelig kan noe om det. Senterlederne fra RBUP Øst og Sør, RKBU Vest, RKBU Midt‑Norge og RKBU 

Nord.. Skjermdump fra videoreportasje.
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Samarbeid
RKBU Midt-Norge har mange ulike samarbeidspartnere og deltar i mange ulike nettverk. 
Alt fra ledersamarbeid på tvers av de fire RBUP/RKBUene til nasjonale og internasjonale 
forskningsnettverk. Vi samarbeider med andre kunnskapsbedrifter regionalt, nasjonalt 
og internasjonalt og vi samarbeider med kommunale og statlige tjenester og organer. 
Vi samarbeider med enkeltkommuner og vi samarbeider med klustere av kommuner. Vi 
samarbeider om undervisning og opplæring, vi samarbeider om tjenestestøtte, vi samar-
beider om formidling og vi samarbeider om forskning. Vi har samarbeid med våre primæ-
re brukere tjenestene, og vi samarbeider med sluttbruker. Og sist men ikke minst har vi 
et godt og konstruktivt samarbeid med vår eier NTNU og våre to tilskuddsgivere Barne-, 
Ungdoms- og Familiedirektoratet og Helsedirektoratet. 

Kompetansesenterforum i Midt-Norge (KSF)
KSF er et fellesskap av 5 likeverdige kompetansesentre i Trondheim. Det er NAKU, NAPHA, 
KoRus-Midt, RVTS Midt og RKBU Midt-Norge. Sentrene har utviklet sin egen nettside www.
kompetansesenterforum.no som kort presenterer de fem sentrene og som henviser besø-
kende videre til de ulike sentrenes hjemmesider. Sentrenes ledelse møtes jevnlig og hvert 
år arrangerer de et felles seminar for alle ansatte. Temaene som tas opp der er tema som 
angår alle sentrene som f.eks implementering. KSF har arbeidet spesielt med samarbei-
det inn mot Fylkesmannsembetene i Midt-Norge. Vi gjennomførte i 2016 for andre år på 
rad et møte med alle embetene på høyt nivå der vi diskuterte konkret samarbeid og gav 
hverandre gjensidig informasjon om hverandres oppdrag for kommende år. Samarbeidet 
med Fylkesmannsembetene er med på å lette koordineringen av arbeidet ut i kommunene, 
samt styrker felleskapet mellom statens regionale aktør og kompetansesentrene.

Regionalt samarbeidsutvalg for barn og unge
RKBU Midt-Norge har fortsatt sin aktive rolle i dette utvalget i 2016. Dette er et utvalg som 
samler de spesialiserte rustjenestene, Bufetat, BUP spesialisthelsetjenestene, Fylkesman-
nen og de regionale kompetansesentrene KoRus-Midt, RVTS Midt og RKBU Midt-Norge. 
Målsettingen er å fremme samarbeidet på tvers av disse tre tjenestene og sikre kompe-
tanseoverføring mellom kompetansesentrene og tjenestene.

RBUP Øst og Sør / RKBUene
Vi fire sentrene har et tett samarbeid om forskning, tjenestestøtte, undervisning og for-
midling. Lederne møtes jevnlig via nettet og tidvis over bordet. Vi har som målsetting å 
framstå som ett nasjonalt senter for barn og unges psykiske helse og barnevern men med 
regionalt ansvar. Våre medarbeidere samarbeider om å løse konkrete oppdrag fra vårt 
tilskuddsbrev og vi arrangerer annen hvert år et felles fagseminar for alle ansatte ved de 
fire sentrene. Dette gjør vi i tilknytting til NBUP sin nasjonale fagkongress. 

Annet
Av mindre regionale samarbeidsarenaer kan nevnes vårt samarbeid med Fylkesmannen 
i Sør-Trøndelag om å arrangere konferansen «Til barns beste», samarbeidet med fylkes-
kommunen og St. Olavs Hospital BUP-klinikk om å arrangere verdensdagen i psykisk helse 
og samarbeidet med Fylkesmannen i Møre og Romsdal om å arrangere barnevernkonfe-
ransen.
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Bakgrunnsfoto: Thinkstock
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Oversikt over  
publikasjoner,  
presentasjoner, 
rapporter og 
mediebidrag

Vitenskapelige artikler 

Aasbrenn, Martin; Høgestøl, Ingvild Kristi-
ne; Eribe, Inger; Kristinsson, Jon Adalsteinn; 
Lydersen, Stian; Mala, Tom; Farup, Per Grønaas 
(Nivå 1)
Prevalence and predictors of irritable bowel 
syndrome in patients with morbid obesity: a 
cross-sectional study. BMC Obesity 2017. Vo-
lum 4. (22). NTNU, OUS, SI, UiO.

Arnli, Magnus Bossum; Backer-Grøndahl, 
Thomas; Ytterhus, Borgny; Granli, Unn Sophie; 
Lydersen, Stian; Gulati, Sasha; Torp, Sverre 
Helge (Nivå 1) 
Expression and clinical value of EGFR in hu-
man meningiomas. PeerJ 2017. Volum 2017. 
(3). NTNU, STO.

Askim, Torunn; Langhammer, Birgitta; 
Ihle-Hansen, Hege; Gunnes, Marit; Lydersen, 
Stian; Indredavik, Bent (Nivå 2) 
Efficacy and Safety of Individualized Coaching 
After Stroke: the LAST Study (Life After Stro-
ke): A Pragmatic Randomized Controlled Trial. 
Stroke 2017. Volum 49. (2) s. 426-432. HIOA, 
NTNU, STO, SUNNAAS, VV.

Balasuriya, Chandima Nirupa Dilruks; Even-
sen, Kari Anne Indredavik; Mosti, Mats Peder; 
Brubakk, Ann-Mari; Jacobsen, Geir Wenberg; 
Indredavik, Marit Sæbø; Schei, Berit; Stunes, 
Astrid Kamilla; Syversen, Unni (Nivå 2)
Peak bone mass and bone microarchitecture in 
adults born with low birth weight preterm or at 
term: A cohort study. Journal of Clinical Endo-
crinology and Metabolism 2017. Volum 102. (7) 
s. 2491-2500. NTNU, STO.

Clausen, C; Guerrero, A; Oshodi, Y; Bazaid, K; 
Leventhal, Bennett; Silva, Flávio C.; Azeem, M; 
Tateno, Masaru; Wiguna, Thjin; Kaligis, F; Sko-
kauskas, Norbert (Nivå 1) 
Advancing global child and adolescent mental 
health.. Tidsskrift for Den norske legeforening 
2017. NTNU.

Drugli, May Britt; Solheim, Elisabet; Lydersen, 
Stian; Moe, Vibeke; Smith, Lars; Berg-Nielsen, 
Turid Suzanne (Nivå 1)
Elevated cortisol levels in Norwegian toddlers 
in childcare. Early Child Development and Care 
2017 s. 1-12. HINN, NTNU, RBUP-ØS, UiO.
 
Elvrum, Ann-Kristin; Beckung, Eva; Sæther, 
Rannei; Lydersen, Stian; Vik, Torstein; Himmel-
mann, Kate (Nivå 1)
Bimanual Capacity of Children With Cerebral 
Palsy: Intra- and Interrater Reliability of a 
Revised Edition of the Bimanual Fine Motor 
Function Classification. Physical & Occupatio-
nal Therapy in Pediatrics 2017. Volum 37. (3) s. 
239-251. NTNU, STO.

Evensen, Sigurd; Sletvold, Olav; Lydersen, Sti-
an; Taraldsen, Kristin (Nivå 1)
Physical activity among hospitalized older 
adults - an observational study. BMC Geriatrics 
2017. Volum 17. (1). NTNU, STO.

Fagervoll, Janne Strand; Sund, Anne Mari; 
Zeltzer, Lonnie K.; Ådnanes, Marian; Jensberg, 
Heidi; Eikemo, Terje Andreas; Lund, Bendik; 
Hjemdal, Odin; Reinfjell, Trude (Nivå 2)
Health-related quality of life and psychological 
distress in Young adult survivors of childhood 
cancer and their Association with treatment, 
education, and demographic factors. Quality of 
Life Research 2017. Volum Published ahead of 
print. s. 1-9. NTNU, SINTEF, STO.

Farup, Per Grønaas; Ueland, Thor; Rudi, Knut; 
Lydersen, Stian; Hestad, Knut (Nivå 1)
Functional Bowel Disorders Are Associated 
with a Central Immune Activation. Gastroen-
terology Research and Practice 2017. Volum 
2017. HINN, NTNU, OUS, SI, NMBU.

Fjukstad, Katrine Kveli; Engum, Anne; Ly-
dersen, Stian; Dieset, Ingrid; Steen, Nils Eiel; 
Andreassen, Ole Andreas; Spigset, Olav (Nivå 1)
Metabolic risk factors in schizophrenia and 
bipolar disorder: The effect of comedication 
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with selective serotonin reuptake inhibitors 
and antipsychotics. European psychiatry 2017. 
Volum 48. s. 71-78. HNT, NTNU, OUS, STO, UiO, 
VV.

Fossum, Sturla; Handegård, Bjørn Helge; 
Drugli, May Britt (Nivå 1)
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prospective cohort study. EuroHeartCare.  
Arr.: ESC. Jönköping. 19.-20.5.2017. NTNU, 
STO.

Gunnes, Mari; Langhammer, Birgitta; Aamot, 
Inger Lise; Lydersen, Stian; Ihle-Hansen, Hege; 
Indredavik, Bent; Schroeter, Walburga; Rene-
flot, Kristine; Askim, Torunn 
Adherence to a long-term physical activity 
and exercise programme after stroke ap-
plied in a randomized controlled trial. 19th 
Nordic Stroke Congress on Cerebrovascular 
Diseases. Aarhus. 22.-26.8.2017. NTNU, VV, 
HIOA.

Iversen, Katrine; Moe, Torill 
Et lag rundt barnet. Norsk barnevernkon-
gress 201t. Arr.: Norsk Barnevernsamband, 
Oslo. 20.-22.9.2017. NORD, NTNU.

Jozefiak, Thomas; Kayed, Nanna Sønnichsen
Oppfatning av egenverdi ("self-esteem"), 
traume, psykisk helse og livskvalitet hos 
ungdom i barnevernsinstitusjon. 7. Nasjona-
le kongressen OPPVEKST. Arr.: Faglig Forum. 
Trondheim. 27.-30.11.2017. NTNU.

Jozefiak, Thomas; Kayed, Nanna Sønnichsen; 
Greger, Hanne Klæboe
Adolescents living in residential youth 
care institutions: childhood maltreat-
ment, mental disorders, quality of life and 
self-esteem. World Summit on Pediatrics; 
Conference: WSP and MCI Group, Roma. 22.-
25.6.2017. NTNU.

Kabuba, Norma; Lydersen, Stian; Menon, J. 
Anitha; Heaton, RK; Franklin, D.; Hestad, Knut
Effect of Age and Level of Education on 
Neurocognitive impairment in HIV positive 
Zambian adults. INS mid-Year Congress. 
Arr.: The International Neuropsychologi-
cal Society, Cape Town. 5.-8.7.2017. HINN, 
NTNU, SI.

Kayed, Nanna Sønnichsen; Jozefiak, Thomas 
Psykisk helse hos barn og unge i barnever-
ninstitusjoner og etterspill etter forsknings-
prosjektet. Konferanse om barnevernsbarn 
og psykisk helse. Arr.: Fylkesmannen i 
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Rogaland, Stavanger. 5.9.2017. NTNU.
 
Løhaugen, Gro; Østgård, Heidi Furre; Sølsnes, 
Anne Elisabeth; Bjuland, Knut Jørgen; Aanes, 
Synne; Rimol, Lars Morten; Martinussen, Marit; 
Brubakk, Ann-Mari; Håberg, Asta; Sripada, 
Kam; Eikenes, Live; Evensen, Kari Anne In-
dredavik; Indredavik, Marit Sæbø; Skranes, Jon 
Sverre
Born Preterm with Very Low Birth Weight 
(VLBW) – Never Ending Cognitive Consequ-
ence? INS 45th Annual Meeting 2017. Arr.: 
International Nevropsychological Society. 
New Orleans, Louisiana. 1.-4.2.2017. NTNU, 
SSHF, STO.

Martinsen, Kristin Dagmar; Neumer, Si-
mon-Peter; Holen, Solveig; Waaktaar, Trine; 
Sund, Anne Mari; Patras, Joshua; Rasmussen, 
Lene-Mari Potulski; Adolfsen, Frode 
Indicated prevention of anxiety and depres-
sion in school children: Preliminary results 
from a randomized controlled trial of a new 
transdiagnostic intervention. Society for 
Prevention Research. Washington. 30.5.-
2.6.2017. NTNU, RBUP-ØS, STO, UiO, UiT.

Moe, Torill 
Collaboration and interdisciplinarity to 
strengthen the ECEC`s approach to children 
at risk. 27th Eecera Conference Early Child-
hood Education Beyond the Crisis: Social 
Justice, Solidarity and Children’s Rights. 
European Early Childhood Research Associ-
ation. Bologna. 29.-31.8.2017. NORD, NTNU.

Moe, Torill; Gotvassli, Kjell Aage
Barnevernledelse - Skjønnsutøvelse og 
ansvarliggjøring. Norsk barnevernkongress 
2017. Norsk Barnevernsamband, Oslo. 20.-
22.9.2017. NORD, NTNU.

Leadership of Child Protection Services - 
Exercise of Professional Judgement. 6th 
Global Conference on Business and Social 
Sciences 2017. Glabal Academy of Training 
& Research (GATR). Bankok. 4.-5.12.2017. 
NORD, NTNU.

Rimehaug, Tormod
Folkehelse-perspektivet på barn og unges 
psykiske helse. Folkehelsekonferanse for 
Trøndelag. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, 
Steinkjer. 22.11.2017. NTNU.

Kunnskapsbasert praksis rundt barn som 
pårørende: Forskning, og erfaringer. Re-
gional konferanse – Barn som pårørende. 
Helse Midt-Norge, Hell. 27.11.2017. NTNU.

Tjelflaat, Torill; Sørlie, Hanne Elisabeth
Children's Experience When Child Welfare 
Authorities Intervene In The Family. Kurs- 
School of Social Work – IUC. Dubrovnik. 18.-
23.6.2017. NTNU.
 
Ulset, Gro
Tett på livet i en barneverninstitusjon - en 
eksempelstudie. Fylkesmannsembetenes til-
syn i Sør-Trøndelag, Nord-Trøndelag, Møre 
og Romsdal, Nordland og Troms felles faglig 
samling. Røros. 9.-10.5.2017. NTNU. 

Weidle, Bernhard 
CBT in a child with obsessive-compulsive 
disorder with limited motivation. A case 
study in the frame of the Nordic Longterm 
OCD Treatment Study. 47th EACBT CON-

GRESS, Ljubljana. 13.-16.9.2017. NTNU.

Faglige foredrag

Bania, Elisabeth Valmyr; Kvernmo, Siv
Drop-out from high school among female 
and male young adults in an Arctic socio-
cultural context; the NAAHS study. Alta 2017 
- 4th International Indigenous Voices In 
Social Work Conference; 12-14.6.2017. The 
Arctic University of Norway. NTNU, UiT.

Berg Kårstad, Silja; Wichstrøm, Lars; Berg-Ni-
elsen, Turid Suzanne; Kvello, Øyvind
What do parents know about their children`s 
understanding of emotions? Accuracy of 
parental mentalization in a community sam-
ple of pre-schoolers. International Attach-
ment Conference; London. (Poster). 29.6.-
1.7.2017. NTNU.

Drugli, May Britt
Gode relasjoner - en hjørnestein i pedago-
gisk ledelse. Læringsmiljølprosjektet, faglig 
samling. Arr: Utdanningsdirektoratet, Garde-
moen. 8.2.2017. NTNU.

Barn i Midt Norge - et samarbeid mellom 
Volda kommune og RKBU. Konferanse om 
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Program for folkehelsearbeid; Helsedirekto-
ratet, Oslo. 13.3.2017. NTNU.

Gode lærer-elev relasjoner. Speed og LP 
konferanse. Høgskolen Innlandet, SePu og 
Høgskolen i Volda. Hamar. 19.9.2017. NTNU.

Barn-voksen relasjoner i dagtilbud og skole. 
Konferanse; tema: Når praksis og forskning 
går hånd i hånd; ADHD Centre, Århus, Dan-
mark. 5.10.2017. NTNU.

Gode lærer-elev relasjoner. Et samarbeids-
prosjekt mellom Trondheim Kommune og 
RKBU. Når praksis og forskning går hånd 
i hånd. ADHD center. Aarhus Danmark. 
5.10.2017. NTNU.

Godt å være liten i barnehagen? Barns 
beste. Arr: Gilbert m.fl. støttet av Fritt Ord. 
Oslo. 27.10.2017. NTNU.

Rutinesituasjoner i barnehagen. Kultur for 
læring. Høgskolen Innlandet og SePu, Ha-
mar. 31.10.2017. NTNU.

Gode relasjoner i barnehage og skole. 
Fagdag - ledere i barnehage og skole. 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal. Molde. 
16.11.2017. NTNU.

Gode relasjoner - like viktig som mat og 
drikke. Oppvekstkongressen 2017. Arr.: Fag-
lig Forum. Trondheim. 27.11.2017. NTNU.

Gode lærer-elev relasjoner. Oppvekstkon-
gressen 2017. Faglig Forum. Trondheim. 
27.11.2017. NTNU.

Gunnes, Mari; Langhammer, Birgitta; Aamot, 
Inger Lise; Lydersen, Stian; Ihle-Hansen, Hege; 
Indredavik, Bent; Schroeter, Walburga; Rene-
flot, Kristine; Askim, Torunn
How well do stroke survivors adhere to 
an 18-month physical activity and exer-
cise programme? Secondary results form 
a randomized controlled trial. European 
Society for Movement analysis in Adults and 
Children (ESMAC). Trondheim. 6.-9.9.2017. 
VV, HIOA, NTNU.

Kayed, Nanna Sønnichsen
Etterspill etter forskningsprosjektet; Psykisk 
helse hos barn og unge i barneverninsti-

tusjoner. Avslutningsseminar. Arr.: RKBU 
Midt-Norge. Trondheim. 27.9.2017. NTNU.

Lærum, Astrid Merete Winsnes; Reitan, Solveig 
Merete Klæbo; Brubakk, Ann-Mari; Evensen, 
Kari Anne Indredavik; Lydersen, Stian; Skranes, 
Jon Sverre; Indredavik, Marit Sæbø
Predictive factors and early markers for 
psychiatric problems in Very Low Birth-
weight adults. PAS. Poster. American Acade-
my of Pediatrics. San Francisco. 6.-9.5.2017. 
NTNU.

Lærum, Astrid Merete Winsnes; Reitan, Solveig 
Merete Klæbo; Brubakk, Ann-Mari; Evensen, 
Kari Anne Indredavik; Lydersen, Stian; Skranes, 
Jon Sverre; Indredavik, Marit Sæbø
Psychiatric symptom load, autistic traits 
and odd beliefs in low birthweight adults. 
PAS. Arr.: American Academy of Pediatrics. 
San Francisco. 6.-9.5. 2017. NTNU.
 
Lærum, Astrid Merete Winsnes; Rimol, 
Lars Morten; Reitan, Solveig Merete Klæbo; 
Brubakk, Ann-Mari; Evensen, Kari Anne In-
dredavik; Bjuland, Knut Jørgen; Lydersen, 
Stian; Skranes, Jon Sverre; Indredavik, Marit 
Sæbø
Brain volumes by cerebral MRI and corre-
lations with psychiatric symptoms in low 
birthweight adults. jENS. Arr.: Congress of 
joint European Neonatal Society. Venezia. 
31.10-4.11.2017. NTNU

Løvaas, Mona Elisabeth S; Sund, Anne Mari; 
Patras, Joshua; Martinsen, Kristin Dagmar; 
Neumer, Simon-Peter; Holen, Solveig; Reinfjell, 
Trude; Adolfsen, Frode; Rasmussen, Lene-Mari 
Potulski; Pedersen, Marit Løtveit
Emotion regulation and its relation to 
symptoms of anxiety and depression in 
children. Does parental gender have a diffe-
rentiating role? Society of preventive rese-
arch (SPR). Poster. 30.5.-2.6.2017. NTNU, 
RBUP-ØS, STO, UiO, UiT.

Midtgård, Inger Helen; Bania, Elisabeth Valmyr
Aktivitetsbasert avlasting for barn og 
ungdom med autismespekter diagnose. 
Nasjonal konferanse om brukermedvirkning 
i forskning. Høgskolen Innlandet, Lilleham-
mer. 16-17.10.2017. HVL, NTNU.
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Neset, Bjørg 
Psykisk utviklingshemming og hverdags-
utfordringer. Seminar. NTNU/MH/IPH Ver-
nepleierutdanning, Trondheim. 27.2.2017. 
NTNU.

Nøvik, Torunn Stene; Sund, Anne Mari; Thom-
sen, Per Hove
Kognitiv atferdsterapi i gruppe hos ungdom 
med ADHD. Integrasjons- og forskningskon-
feranse. For Institutt for psykisk helse v/
NTNU og Psykisk helsevern, Rus og av-
hengighetsmedisin v/St. Olavs Hospital og 
Helse Midt-Norge, Trondheim. 15.6.2017. 
STO, NTNU.

Pedersen, Marit Løtveit; Holen, Solveig; Neu-
mer, Simon-Peter; Martinsen, Kristin Dagmar; 
Rasmussen, Lene-Mari Potulski; Adolfsen, 
Frode; Patras, Joshua; Løvaas, Mona Elisabeth 
S; Sund, Anne Mari
Exploring the associations between school 
functioning and symptoms of anxiety and/
or depression in young school children. The 
Society for Prevention Research (SPR). Was-
hington D.C. 30.5.-2.6.2017. NTNU, RBUP-
ØS, STO, UiO, UiT.

Pedersen, Marit Løtveit 
Internalizing problems and school functi-
oning in Young Children. Faglig innlegg på 
studieemne "Elementær forskningsmeto-
dikk i psykiatri". Arr.: NTNU. Trondheim. 
31.8.2017. NTNU, UiT.
 
Rimehaug, Tormod
Barnepsykiatri i Almenpraksis - intervju 
med/av d.A.Solberg. Barnepsykiatri for 
almenleger. BUP, Jægtvollen. 10.2.2017. 
NTNU.

Endringer i norsk og nederlandsk innsats 
for Barn som pårørende. Nettverksmøte 
BAP. BUP Levanger. 19.10.2017. NTNU.

NVR - Miljøterapeutisk strategi mot uaksep-
tabel atferd. Ledermøte Bufetat. 05.12.2017. 
NTNU. 

Ny kunnskap og tiltak for barn som pårø-
rende. Gjentatt tre ganger i tre ulike nett-
verksmøter. Nettverksmøte - Barn som 
pårørende. BUP Levanger, Levanger.  26.-
28.1.2017. NTNU. 

 
Postere om virksomheten ved RKBU 
Midt-Norge. Folk Først konferansen. Fylkes-
mannen i Nord-Trøndelag, Steinkjer. 15.-
16.2.2017. NTNU.

Strategier mot uakseptabel atferd. Per-
sonalmøte Lø skole. Steinkjer kommune. 
11.12.2017. NTNU.

Sandnes, Kjersti 
Barn har det sjelden bedre enn sine for-
eldre. Barndommen varer i generasjoner. 
Arr.: Korus Midt-Norge, NKS veiledningssen-
ter. Stjørdal. 23.10.2017. NTNU.

Bruk av ASQ og ASQ:SE. Kurs for ansatte i 
BUP. Arr.: BUP Saupstad, St. Olavs Hospital. 
31.1.2017. NTNU.

COS og følelsesregulering. Sped- og små-
barnskonferansen "Nå de små". Arr.: RKBU 
Midt-Norge. Ålesund. 25.-26.4.2017. NTNU.

Foreldrenes indre arbeidsmodell av barnet. 
Vedlikeholdsseminar for sertifiserte cos-te-
rapeuter. Arr.: RBUP Øst-Sør, Oslo. 20.-
21.6.2017. NTNU.

Hvordan fange opp nedstemthet i perina-
talfasen?. Nidaroskongressen Trondheim. 
20.10.2017. NTNU.

Med barnet i fokus. Bedre Tverrfaglig Inn-
sats, Holtålen kommune. Korus Midt-Norge, 
Holtålen. 15.8.2017. NTNU.

Nettverkssamling for psykologer i kom-
muner i Trøndelag. Nettverkssamling for 
psykologer i Trøndelagskommuner. Kompe-
tansesentrene i Midt-Norge; RKBU, Korus, 
RVTS, NAPHA. Trondheim. 29.8.2017. NTNU. 

Om emosjonsregulering i arbeid med barn 
og deres familier. Fagdag for psykologer i 
BUP Sør Trøndelag. Trondheim. 17.8.2017. 
NTNU.

Samling for veiledere og kontaktpersoner 
for "Tidlig Inn". Veiledersamling for veile-
dere i Tidlig Inn. Korus Midt-Norge, Trond-
heim. 2.11.2017. NTNU.

Sosial og emosjonell utvikling hos barn. 
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Seminar for leger i spesialisering (LIS). St. 
Olavs Hospital, Trondheim. 5.9.2017. NTNU.

Trygghetssirkelen. Opplæring i metoden 
COS.RBUP Øst-Sør. Oslo. 20.-23.11.2017. 
NTNU.
 
Sandnes, Kjersti; Kårstad, Silja Berg
Nedstemthet i svangerskap og barseltid. 
Tidlig Inn, dag 3. Korus Midt-Norge. Eide. 
7.11.2017. NTNU.

Nedstemthet i svangerskap og barseltid. 
Tidlig Inn, dag 3. Korus Midt-Norge, Eide. 
7.11.2017. NTNU.

Sandnes, Kjersti; Melsom, Hilde; Lindberg, 
Astri 
Tilknytningsteori i arbeid med små barn og 
deres familier. Kurs for ansatte i tjenester 
som jobber med små barn og deres famili-
er. RKBU Midt-Norge. Molde. 27.-28.9.2017. 
NTNU, RBUP-ØS.

Tilknytningsteori i arbeid med små barn og 
deres familier. seminar for ansatte i tjenes-
ter som arbeider med små barn og deres 
familier. Namsos kommune. Namsos. 23.-
24.5.2017. NTNU, RBUP-ØS.

Stallvik, Marianne 
Risk factors within Substance Use Disor-
der treatment. The Nordic-Baltic Scientific 
Meeting on opioid maintenance treatment. 
Uppsala University, U-FOLD, Uppsala. 8.-
9.6.2017. NTNU.

Stensen, Kenneth; Tveit, Håvard; Stenseng, 
Frode; Lydersen, Stian; de Wolff, Marianne S.; 
Wallander, Jan Lance; Drugli, May Britt 
A preliminary validation study of the Ages 
and Stages Questionnaire Social- Emotional 
(ASQSE) with teacher reports. International 
Attachment Conference 2017. IAC. London. 
Poster. 29.6.-1.7.2017. NTNU.

Sund, Anne Mari 
TIM - Tidlig Intervensjon Mestrende barn-en 
RCT studie i skolen. Instituttsamling NTNU 
Institutt for Psykisk Helse. 9.3.2017. NTNU, 
STO.

Søndenaa, Erik; Bjørgen, Tale Gjertine. 
Screening for utviklingshemming. Åpnings-

konferanse RHAB. Trondheim.25.10.2017. 
NTNU, STO.

Søndenaa, Erik; Sauarlia, Stein Ketil; Hukkelås, 
Britt; Jullumstrø, Sidsel 
Brukerundersøkelse HAVO. Åpningskonfe-
ranse RHAB, Trondheim. 25.10.2017. NTNU, 
STO.

Søndenaa, Erik; Sivertsen, Anne; Waagsbø, 
Anne Mette; Barstad, Bernt 
Sinnemestring for personer med utviklings-
hemming. Åpningskonferanse RHAB, Trond-
heim. 25.10.2017. NTNU, STO.

Weider, Siri; Indredavik, Marit Sæbø; Hestad, 
Knut
Executive Difficulties in Patients with Ano-
rexia Nervosa or Bulimia Nervosa. Internati-
onal Conference on Eating Disorders. Poster. 
Arr.: Academy of Eating Disorders. Praha. 
6.-10.6.2017. NTNU, HNT.

Weider, Siri; Lærum, Astrid Merete Winsnes; 
Evensen, Kari Anne Indredavik; Lydersen, Stian; 
Brubakk, Ann-Mari; Indredavik, Marit Sæbø 
Neuropsychological function in adults born 
preterm with very-low-birth-weight or born 
term small for gestational age. PAS. Poster. 
Arr.: American Academy of Pediatrics. San 
Francisco. 6.-9.5.2017. NTNU, UiO.

Weidle, Bernhard 
Eksplosivt raseri og atferdsvansker ved 
Tourettes syndrom. Hva vet vi? Åpen fag-
konferanse: Utfordrende atferd ved Touret-
tes syndrom. Oslo. 11.6.2017. NTNU.

Medikamentell behandling ved tics og utfor-
drende atferd. Åpen fagkonferanse: Utfor-
drende atferd ved Tourettes syndrom. Oslo. 

11.6.2017. NTNU.
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Populærvitenskapelige bidrag

Bania, Elisabeth Valmyr
Hva sier doktoren? Intervju av studen-
ter som skal disputere for phd Overskrift: 
Disputerte 17. februar ved Universitetet 
i Tromsø med avhandlingen Educational 
Footprints and Psychosocial Factors in Mul-
ticultural Contexts in Arctic Norway A Cohort 
and Registry Data Study among Sami and 
Non-Sami Students, 2003-2012. Intervju. 
Morgenbladet [Avis] 1.3.2017. NTNU, UiT.
 
Drugli, May Britt 
Barnehagebarn stressa av lange dager. NRK 
Midtnytt [TV] Intervju. 17.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange 
dager. aftenposten.no [Internett] Intervju. 
17.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
NRK Dagsrevyen [TV] Intervju. 17.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
nrk.no [Internett] Intervju. 17.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
ABC nyheter [Internett] Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
adressa.no [Internett] Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
Adresseavisen [Internett] Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange 
dager. Aftenbladet.no [Internett]. Intervju. 
18.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
Altaposten [Internett] Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange 
dager. Avisenagder.no [Internett] Intervju. 
18.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
BT.no [Internett] Intervju. 18.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
Firda Tidende [Avis] Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange 
dager. Folkebladet.no [Internett] Intervju. 
18.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
FVN.no [Internett] Intervju. 18.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
HT.no [Internett] Intervju. 18.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
iTromsø [Avis] Intervju. 18.1.2017. NTNU.

Barn blir stresset av lange dager i barne-
hagen. NRK P4 nyhetene [Radio]. Intervju. 
18.1.2017. NTNU.
Barn blir stresset av lange dager i barne-
hagen. P4.no [Internett]. Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn stresset av lange dager. 
Romsdals budstikke [Avis] Intervju. 
18.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
Smp.no [Internett] Intervju. 18.1.2017. NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
Stjørdalens blad [Avis] Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
Tønsberg Blad [Avis] Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
Rbnett.no [Internett]. Intervju. 18.1.2017. 
NTNU.

Barnehagebarn blir stresset av lange dager. 
Fosnafolket [Avis] Intervju. 22.1.2017. NTNU.

Jakten på den gode barnehagen. barneha-
ge.no [Internett] Intervju. 24.1.2017. NTNU.

Vil gi barna trygghet. Glåmdalen [Avis] In-
tervju. 28.1.2017. NTNU.

Føler du at en relasjon til barnet tapper deg 
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for energi, bør noe gjøres. glomdalen.no 
[Internett] Intervju. 29.1.2017. NTNU.

Stress hos små barn i barnehage. Barne-
hagefolk 2017 Volum 1. s. 84-85. Kronikk. 
01.02.2017. NTNU.

Farlig eller positivt stress? Klassekampen 
Kronikk. 18.2.2017. NTNU.

Elevated stresslevels among Norwegian 
youngest children in childcare. ScienceDaily.
com [Internett] Intervju. 24.2.2017. NTNU.

Toddlers who spend more than 8 hours in 
daycare become stressed. Daily Mail online 
[Internett] Intervju. 24.2.2017. NTNU.

Why your kids become stressed after 8 
hours in childcare. latinoshealth. com [In-
ternett] Intervju. 27.2.2017. NTNU.

Når foreldre skal velge barnehageplass. nrk.
no [Internett] Intervju. 28.2.2017. NTNU.

Når foreldre skal velge barnehageplass. 
NRK Dagsrevyen [TV] Intervju. 28.2.2017. 
NTNU.

Små barn stressas i förskolan. Aftonbladet 
[Avis] Intervju. 11.3.2017. NTNU.

Godt å være liten i barnehagen? Toddler-
konferansen. Canvas. Oslo. 21.3.2017. NTNU.

Stadig lengre åpningstider. Kommunal Rap-
port [Fagblad] Intervju. 11.4.2017. NTNU.

Barnehagene har stadig lengre åpningsti-
der. Avisen Agder [Avis] Intervju. 11.4.2017. 
NTNU.

Barnehagane har stadig lengre åpningsti-
der. Firda Tidend [Avis]. Intervju. 11.4. 2017. 
NTNU.

Barnehagene har stadig lengre opningsti-
der. Sunnmøringen [Avis] Intervju. 11.4.2017. 
NTNU.

Barnehagene har stadig lengre åpningsti-
der. VG Nyhetsdøgnet [Internett] Intervju. 
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